[image: ]

О внесении изменений и дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 20 апреля 2011 года № 429 "О создании Высшей научно-технической комиссии при Правительстве Республики Казахстан"

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 13 июня 2018 года № 341. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 7 октября 2024 года № 826.

      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 07.10.2024 № 826.

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 20 апреля 2011 года № 429 "О создании Высшей научно-технической комиссии при Правительстве Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2011 г., № 33, ст. 405) следующие изменения и дополнение:

      в составе Высшей научно-технической комиссии при Правительстве Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      ввести:
[bookmark: z6]
      Ергожина                   -      заместителя Председателя Комитета
Даулета Едиловича                   национальной безопасности Республики Казахстан
                               (по согласованию);

      строки:

      "Заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан";

      "Министр здравоохранения и социального развития Республики Казахстан";
[bookmark: z11]
      "Батырбеков                   -      генеральный директор республиканского
Эрлан Гадлетович                   государственного предприятия "Национальный
                               ядерный центр Республики Казахстан"
                               Министерства индустрии и новых технологий
                               Республики Казахстан";
[bookmark: z14]
      "Шаукенова                   -      директор республиканского государственного
Зарема Каукеновна                   казенного предприятия "Институт философии,
                               политологии и религиоведения" Комитета науки
                               Министерства образования и науки
                               Республики Казахстан";
[bookmark: z17]
      "Кайдарова                   -      директор республиканского
Диляра Радиковна                   государственного предприятия на праве хозяйственного
                               ведения "Казахский научно- исследовательский институт
                               онкологии и радиологии" Министерства здравоохранения и
                               социального развития Республики Казахстан"

      изложить в следующей редакции:

      "заместители Премьер-Министра Республики Казахстан";

      "Министр труда и социальной защиты населения Республики Казахстан

      Министр здравоохранения Республики Казахстан";
[bookmark: z23]
      "Батырбеков                   -      генеральный директор республиканского
Эрлан Гадлетович                   государственного предприятия "Национальный ядерный
                               центр Республики Казахстан" Министерства энергетики
                               Республики Казахстан";
[bookmark: z26]
      "Шаукенова                   -      директор Казахстанского института
Зарема Каукеновна                   стратегических исследований при Президенте
                               Республики Казахстан (по согласованию)";
[bookmark: z29]
      "Кайдарова                   -      директор республиканского
Диляра Радиковна                   государственного предприятия на праве хозяйственного
                               ведения "Казахский научно- исследовательский институт
                               онкологии и радиологии" Министерства здравоохранения
                               Республики Казахстан";

      после строки "президент общественного объединения "Национальная академия наук Республики Казахстан" (по согласованию)" дополнить строкой следующего содержания:

      "председатель правления акционерного общества "Национальный центр государственной научно-технической экспертизы" (по согласованию)";

      вывести из указанного состава: Есенжулова А.Б., Жумагалиева А.К., Ибраева А.Ж.

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

Б. Сагинтаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig